
 1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ 
 

ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ  

 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 7ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 2022 
 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΣΤΙΣ 29 ΜΑΡΤΙΟΥ 2022 

(ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ & ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ) 
 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 93/2022    
 
ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ: 

17. ΣΥΝΤΑΞΗ ΣΧΕΔΙΟΥ 3ης  ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΤΟΥ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ, ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2022 
 

   Σήμερα Τρίτη 29 Μαρτίου 2022 και ώρα 10:00 π.μ. συνεδρίασε στο Δημοτικό 
Κατάστημα δια ζώσης με τη συμμετοχή μόνο όσων πληρούν τις προϋποθέσεις 

εμβολιασμού ή νόσησης και με τη συμμετοχή των υπολοίπων μέσω τηλεδιάσκεψης, 
σε εφαρμογή της με αριθμ. 643/69472/24-9-2021 εγκυκλίου του Υπουργείου 
Εσωτερικών, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Έδεσσας, ύστερα από έγγραφη 

πρόσκληση αριθ. πρωτ. 3.878/24-3-2022 του Προέδρου της, που είχε επιδοθεί σ’ 
όλα τα μέλη αυτής, τακτικά και αναπληρωματικά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 75 του Ν. 3852/2010(ΦΕΚ Α' 87), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 
του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ Α΄133) και είχε δημοσιευθεί στο Δημοτικό Κατάστημα 
Έδεσσας, για να συζητήσει και να πάρει απόφαση στο παραπάνω θέμα της ημερήσιας 

διάταξης. 
          Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία γιατί συμμετείχαν τα έξι (6) από τα (7) 
μέλη της Οικονομικής Επιτροπής. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Δημήτριος Γιάννου, Δήμαρχος-Πρόεδρος, 
2. Μιχαήλ Σαμλίδης – Αντιπρόεδρος, 
3. Ιωάννης Μουράτογλου-Τακτ. Μέλος, 

4. Ιωάννης Χατζόγλου-Τακτ. μέλος  
5. Αναστασία Ιατρίδου-Βλαδίκα-Τακτ. μέλος, 
6. Αντώνιος Ρυσάφης -Τακτ. Μέλος. 

1. Ευάγγελος Θωμάς Τακτ. Μέλος. 
 
 

 
        Ο Πρόεδρος και όλα τα μέλη συμμετείχαν δια ζώσης στη συνεδρίαση.  

        Επιπλέον στην συνεδρίαση κλήθηκαν να συμμετάσχουν οι Πρόεδροι των 
Συμβουλίων του Δήμου που στην ημερήσια διάταξη περιλαμβάνονται θέματα που 

αφορούν τις αντίστοιχες κοινότητές τους, όμως δεν συμμετείχε κανένας. 
        Στη συνεδρίαση συμμετείχε και η Ουρανία Πασιαλή τακτική υπάλληλος του 
Δήμου, για την τήρηση των πρακτικών.   

  Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής κι 
ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία πρότεινε να συζητηθεί σήμερα 



 2 

ως κατεπείγον σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 77 του Ν.4555/18 

(ΦΕΚ Α' 133), το παρακάτω θέμα:  
● Έγκριση 3ης παράτασης συμβάσεων έκτακτου προσωπικού  

          Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη 

τις διατάξεις του ανωτέρω άρθρου, 
Αποφασίζει ομόφωνα 

κρίνει το ανωτέρω θέμα ως κατεπείγον, το οποίο πρέπει να συζητηθεί σήμερα, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 77 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ Α' 133), 
και να ληφθεί σχετική απόφαση. 

         Τα θέματα της ημερήσιας διάταξης συζητήθηκαν με την εξής σειρά: 1ο – 7ο, 
19ο, 17ο, 20ο -26ο, 8ο -16ο και 18ο . 

           
Ο Πρόεδρος σχετικά με το 17ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των 

μελών της Οικονομικής Επιτροπής τη με αριθ. πρωτ. 3.936/24-3-2022 εισήγηση της 

Οικονομικής Υπηρεσίας, η οποία αναφέρει τα εξής: 
 

Η οικονομική Υπηρεσία του Δήμου Έδεσσας λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 65 του Ν 

3852/2010, του άρθρου 23 παρ § 5 του Ν 3536/2007 και 8 του από 17-5-1959 Β.Δ «περί οικονομικής 

διοικήσεως και λογιστικού των Δήμων και Κοινοτήτων» καθώς επίσης και τις ανάγκες για αναμόρφωση του 

Προϋπολογισμού του Δήμου  προτείνει τις παρακάτω μεταβολές : 

 

Α) Εγγράφει στον προϋπολογισμό του Δήμου τα παρακάτω νέα έσοδα τα οποία και μεταφέρει στο αποθεματικό 

κεφάλαιο του προϋπολογισμού δηλαδή: 

ΚΑΕ Περιγραφή Πίστωσης 
Τελευταίος 

Διαμορφωμένος 

Ποσό 

Αναμόρφωσης 

Διαμορφωμένος 

μετά την 

αναμόρφωση 

Αιτιολογία 

06.00.0611.001 

ΚΑΠ για την κάλυψη 

γενικών αναγκών (άρθρο 

25 Ν 1828/89) 

4.559.107,32 501.468,99 5.060.576,31 ΠΔ 

06.00.4311 

ΚΑΠ για την κάλυψη των 

λειτουργικών αναγκών 

των σχολείων Α/θμιας 

και Β/θμιας εκπαίδευσης 

(άρθρο 55, ν. 1946/1991) 

489.600,00 60.060,00 549.660,00 ΠΔ 

06.00.1519.003 

Λοιπά πρόστιμα που 

επιβάλλονται λόγω 

εκπρόθεσμους ή 

ανακριβούς δήλωσης των 

υπόχρεων για την 

καταβολή ΤΑΠ (άρθρο 

24 παρ. 12 του Ν. 

2130/93). 

3.110,00 448,17 3.558,17 ΠΔ 

06.00.2119.009 

Τακτικά έσοδα Π.Ο.Ε. 

που βεβαιώνονται και 

εισπράττονται για πρώτη 

φορά από  μιθώματα 

αστικών ακινήτων 

 74,29 74,29 ΠΔ 

06.00.2119.001 

Τακτικά έσοδα Π.Ο.Ε. 

που βεβαιώνονται και 

εισπράττονται για πρώτη 

φορά από φόρο 

ηλεκτροδοτούμενων 

χώρων. 

27.150,00 1.700,58 28.850,58 ΠΔ 



 3 

06.00.1329.260 

Εκπόνηση 

Επιχειρησιακού Σχεδίου 

για την εξασφάλιση 

κοινοχρήστων και 

κοινωφελών χώρων - 

Ε.Σ.Ε.Κ.Κ. Δήμου 

Έδεσσας 

 39.680,00 € 39.680,00 
ΠΡΑΣΙΝΟ 

ΤΑΜΕΙΟ 

06.00.4319.001 

ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ  

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ  

ΟΑΕΔ 55-65 

175.822,26 38.177,74 214.000,00 ΟΑΕΔ 

  ΣΥΝΟΛΟ 641.609,77 5.896.399,35  

 

 

B) Διαγράφει από τον προϋπολογισμό του Δήμου τα παρακάτω έξοδα με πίστωση του αποθεματικού 

κεφαλαίου του προϋπολογισμού δηλαδή: 
 

ΚΑΕ Περιγραφή Πίστωσης 
Τελευταίος 

Διαμορφωμένος 

Ποσό 

Αναμόρφωσης 

Διαμορφωμένος 

μετά την 

αναμόρφωση 

Αιτιολογία 

02.90.9111 Αποθεματικό 1.845,43 864,79 980,64 ΠΔ 

02.00.6031.001 

Τακτικές αποδοχές  

Γενικού Γραμματέα  

(περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα 

εορτών, γενικά και ειδικά 

τυπικά επιδόματα). 

26.676,00 6.669,00 € 20.007,00 ΠΔ 

  ΣΥΝΟΛΟ 7.533,79 20.987,64  

 

 

Γ)  Εγγράφει σε βάρος του αποθεματικού κεφαλαίου του προϋπολογισμού τις παρακάτω νέες πιστώσεις, 

δηλαδή: 
 

ΚΑΕ Περιγραφή Πίστωσης 
Ποσό 

Αναμόρφωσης 

Διαμορφωμένος 

μετά την 

αναμόρφωση 

Αιτιολογία 

02.00.6739.002 

Κάλυψη εξόδων ιατρών 

υγειονομικών δομών περιοχής 

Έδεσσας 

1.000,00 1.000,00 ΠΔ 

02.25.6262.010 
Επισκευή αρδευτικών δικτύων 

δήμου  Έδεσσας ΔΕ Έδεσσας 
12.000,00 12.000,00 ΠΔ 

02.25.6262.011 
Επισκευή αρδευτικών δικτύων 

δήμου  Έδεσσας ΔΕ Βεγορίτιδας 
8.000,00 8.000,00 ΠΔ 

02.25.6262.012 
Επισκευή αντλιοστασίων 

άρδευσης Δ.Ε. Έδεσσας 
13.000,00 13.000,00 ΠΔ 

02.25.6262.013 
Επισκευή αντλιοστασίων 

άρδευσης Δ.Ε. Βεγορίτιδας 
6.000,00 6.000,00 ΠΔ 

02.25.6662.005 
Προμήθεια υλικών δικτύων 

άρδευσης 
5.000,00 5.000,00 ΠΔ 

02.25.6662.006 

Προμήθεια υλικών 

αντλιοστασίων άρδευσης ΔΕ 

Έδεσσας 

17.000,00 17.000,00 ΠΔ 

02.25.6662.007 

Προμήθεια υλικών 

αντλιοστασίων άρδευσης ΔΕ 

Βεγορίτιδας 

14.000,00 14.000,00 ΠΔ 



 4 

02.25.6662.008 
Προμήθεια ηλεκτρολογικού 

υλικού αντλιοστασίων άρδευσης 
1.500,00 1.500,00 ΠΔ 

02.30.6117.250 

Υπηρεσίες σχεδιασμού, 

ανάπτυξης και προβολής 

δικτύου πεζοπορικών διαδρομών 

δήμου Έδεσσας 

25.000,00 25.000,00 ΠΔ 

02.10.7135.250 

Προμήθεια και εγκατάσταση 

εξοπλισμού τείχους προστασίας 

(firewall) για τη μεγιστοποίηση 

του επιπέδου ασφαλείας 

29.000,00 29.000,00 ΠΔ 

02.30.6117.250 

Παροχή συμβουλευτικών 

υπηρεσιών για το σχεδιασμό και 

τις διαδικασίες σύστασης 

οργάνωσης και λειτουργείας 

Ενεργειακής  κοινότητας στο 

δήμο Έδεσσας 

1.000,00 1.000,00 ΠΔ 

02.30.7135.250 

Προμήθεια - τοποθέτηση νέων 

οργάνων για Παιδική χαρές 

Αγίας φωτεινής 

9.000,00 9.000,00 ΠΔ 

02.64.6117.260 

Εκπόνηση Επιχειρησιακού 

Σχεδίου για την εξασφάλιση 

κοινοχρήστων και κοινωφελών 

χώρων - Ε.Σ.Ε.Κ.Κ. Δήμου 

Έδεσσας 

39.680,00 € 39.680,00 ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ 

 ΣΥΝΟΛΟ 181.180,00 181.180,00  

 

 

Δ)Παρέχει σε βάρος του αποθεματικού κεφαλαίου του προϋπολογισμού τις παρακάτω συμπληρωματικές 

πιστώσεις (ενισχύσεις) δηλαδή: 
 

ΚΑΕ Περιγραφή Πίστωσης 
Τελευταίος 

Διαμορφωμένος 

Ποσό 

Αναμόρφωσης 

Διαμορφωμένος 

μετά την 

αναμόρφωση 

Αιτιολογία 

02.00.6111 
Αμοιβές νομικών και 

συμβολαιογράφων 
10.000,00 6.200,00 16.200,00 ΠΔ 

02.00.6711.001 
Απόδοση σε Σχολικές 

Επιτροπές. 
489.600,00 60.060,00 € 549.660,00 ΠΔ 

02.00.6735 

Επιχορηγήσεις σε 

αθλητικούς συλλόγους 

και σωματεία 

2.500,00 18.500,00 21.000,00 ΠΔ 

02.10.6011.001 

Τακτικές αποδοχές 

τακτικού προσωπικού των 

Διοικητικών και 

Οικονομικών Υπηρεσιών 

787.560,24 3.000,00 790.560,24 ΠΔ 

02.10.6041.003 
Τακτικές αποδοχές 

προσωπικού ΙΔΟΧ 
7.170,00 4.780,00 11.950,00 ΠΔ 

02.10.6041.010 

Τακτικές αποδοχές 

εποχιακού προσωπικού 

της Υπηρεσίας Τεχνικών 

Έργων. ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΟΑΕΔ 55-65 

187.416,00 106.232,00 293.648,00 ΠΔ 

02.10.6051.001 

Εργοδοτικές εισφορές 

προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου 

Διοικητικών και 

Οικονομικών Υπηρεσιών 

165.913,42 1.000,00 166.913,42 ΠΔ 

02.10.6054.003 

Εργοδοτικές εισφορές 

έκτακτου προσωπικού-

των Διοικητικών και 

Οικονομικών Υπηρεσιών 

1.744,44 1.163,00 2.907,44 ΠΔ 



 5 

02.10.6054.010 

Εργοδοτικές εισφορές 

έκτακτου προσωπικού  

Υπηρεσίας Τεχνικών 

Έργων ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΟΑΕΔ 55-65 

47.013,68 27.103,56 74.117,24 ΠΔ 

02.10.6273.001 

Δαπάνη για φωτισμό 

Δημοτικού καταστήματος 

- Δημοτικών κτιρίων. 

47.000,00 3.000,00 50.000,00 ΠΔ 

02.10.6279.001 
Δαπάνες για πληρωμή 

κοινόχρηστων 
2.000,00 5.000,00 7.000,00 ΠΔ 

02.15.6273.001 
Ηλεκτρικό ρεύμα 

σχολικών κτιρίων 
73.000,00 7.300,00 80.300,00 ΠΔΕ 

02.15.6273.002 

Ηλεκτρικό ρεύμα 

Δημοτικών Γηπέδων -

Αθλητικών Κέντρων 

40.000,00 4.000,00 44.000,00 ΠΔ 

02.15.7135.002 
Λοιπός κεφαλαιακός 

εξοπλισμός 
1.000,00 5.000,00 6.000,00 ΠΔ 

02.20.6211.001 

Δαπάνη ηλεκτρικού 

ρεύματος για φωτισμό 

οδών, πλατειών κ.λ.π. 

κοινοχρήστων χώρων. 

300.000,00 30.000,00 330.000,00 ΠΔ 

02.25.6211.001 

Δαπάνη ηλεκτρικού 

ρεύματος για αρδευτικά 

αντλιοστάσια. 

121.173,93 180.000,00 301.173,93 ΠΔ 

02.30.6041.001 

Τακτικές αποδοχές 

εποχιακού προσωπικού 

της Υπηρεσίας Τεχνικών 

Έργων. 

3.324,00 2.216,00 5.540,00 ΠΔ 

02.30.6054.001 

Εργοδοτικές εισφορές 

έκτακτου προσωπικού  

Υπηρεσίας Τεχνικών 

Έργων 

913,44 609,00 1.522,44 ΠΔ 

02.70.6273.001 

Ηλεκτρικό ρεύμα για 

λοιπές εγκ/σεις του 

Δήμου 

28.000,00 2.800,00 30.800,00 ΠΔ 

  ΣΥΝΟΛΟ 467.963,56 2.783.292,71  

           

       Στη συνέχεια δόθηκε ο λόγος στον Υπάλληλο του Τμήματος Προϋπ/σμού, 
Λογιστηρίου & Προμηθειών κ. Φίλιππο Παρούτογλου, προκειμένου να δώσει τις 
απαραίτητες διευκρινήσεις για το θέμα. 

       Ενόψει των ανωτέρω ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της  Οικονομικής Επιτροπής να 
προχωρήσουν στη λήψη απόφασης για τη σύνταξη του σχεδίου της 3ης Αναμόρφωσης 

του προϋπολογισμού του Δήμου για το έτος 2022, και στη συνέχεια για την υποβολή 
του στο Δημοτικό Συμβούλιο προς έγκριση. 
       Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη της την αριθ. πρωτ. 3.936/24-3-

2022  εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας καθώς και: 
1.τις διατάξεις της παρ 5 του άρθρου 23 Ν. 3536/07 (ΦΕΚ 42Α΄) «Ειδικές 

ρυθμίσεις θεμάτων μεταναστευτικής πολιτικής & λοιπών ζητημάτων αρμοδιότητας 

Υπουργείου Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης & Αποκέντρωσης». 
2.το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α'). 

3.το εγγ. ΥΠ.ΕΣ. 28376/18.07.2012. 
4.το άρθρο 77 Ν. 4172/2013(ΦΕΚ 167Α) «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα 

μέτρα εφαρμογής του Ν. 4046/2012, του Ν. 4093/2012 και του Ν. 4127/2013 και 

άλλες διατάξεις». τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης»  όπως 
αντικαταστάθηκε από το άρθρο 40 παρ. 1β του Ν. 4735/20120 ( ΦΕΚ  Α΄197) 



 6 

«Τροποποίηση του Κώδικα Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων 

στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας 
Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του 
Υπουργείου Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη 

λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις»,  
5.τον προϋπολογισμό του Δήμου Έδεσσας, έτους 2022, ο οποίος ψηφίστηκε με 

την αριθ. 132/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και επικυρώθηκε με την 
αριθμ. πρωτ. 24.211/26.1.2022 Απόφαση του Συντονιστή Αποκ/νης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης,  

 
Αποφασίζει ομόφωνα 

   Α. Την κατάρτιση του σχεδίου της 3ης Αναμόρφωσης του προϋπολογισμού του 
Δήμου οικονομικού έτους 2022, όπως αυτό παρουσιάζεται στο σκεπτικό της 
παρούσας.  

   Β. Την υποβολή αυτού, με πλήρη αιτιολόγηση κάθε εγγραφής, στο Δημοτικό 
Συμβούλιο για την έγκρισή του.  

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 93/2022 

Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 
11:00 π.μ. 

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως 
κατωτέρω.  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 
Έδεσσα 29-3-2022 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ 
 
 

 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

Μιχαήλ Σαμλίδης, Ιωάννης Μουράρτογλου, 
Αναστασία Ιατρίδου-Βλαδίκα, Αντώνιος Ρυσάφης, 

Ιωάννης Χατζόγλου. 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
Αποδέκτες προς κοινοποίηση: 
Γραμματεία Δημοτικού Συμβουλίου 

 
Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά): 

-Προϊσταμένη Τμήματος Προϋπ/σμού, Λογιστηρίου, & Προμηθειών 
 

 


